Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

Cap. I. Quanti momenti ac neceſitatis sit, sincere nos cum superioribus
nostris agere.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

TRACTATUS SEPTI-

M V S.

Quam se quisque superioribus & Patribus spiritualibus clare & liquido
aperire debeat, integrum & planam illis conscientiae
rationem reddendo.

CAPUT I.

Quanti momenti ac necessitatis sit, sincere
nos cum superioribus nostris
agere.

Lsb. 4. de
myst. re-
uniat. c. 9.
& collat.
2. Abbat.
Moys. c. 10

Manifesta-
tio suis.

In videlicet
Patrum p.
2. §. 104.
C. 4. de ob-
edient.

In confit.
Monast. &
alii in locis
in regul.

Monast. c.
34.
Lib. 3. offic.
c. 16. Ds
ord. & collat.
morum in-
sist. c. 4.

Exam. §.
34.

PA TRIBVS illis antiquis id
Cassianus scribit solane & v-
scitatum fuisse, ut quotquot
Dei seruitio primum man-
ciparent, eos, velut primum Alphabeti
litteram, docerent omnes tentationes &
prauas cogitationes, & quidquid in anima
sua contingenteret, maioribus ac Magi-
stris suis statim declarare. Et erat id ceu
primum doctrinae spiritualis quam tra-
deabant, principia & rudimenta. Vnde
S. Antonius dicebat: Si potest fieri, quot
patrem ambulat Monachus, vel quos calices
aqua bibit in celo sua, habet declarare senso-
ribus & non demetur in spissis. Vnde scribit
Ioannes Climacus multos se quodam in
Monasterio, sanctitatis nomine illustri,
videlicet Monachos, qui de zonalibellum
gestarent, in quem omnes suas quotidie
cogitationes scripto referret, ut illarum
deinde archimandrita suo rationem da-
rent. Aitque hoc eos superioris sui iussu
facere solitos. Idem documentum signan-
ter proponunt S. Basilius, S. Hieronymus,
Ambrosius, & Bernardus.

Quodautem communis Sanctorum
Patrum doctrina est, & primum apud
priostos illos etenim colas principium vi-
tae spiritualis erat, id nobis Beatus noster
Pater, velut permagni momenti rem, &
in primis necessariam verbis graui-
mis, quæ in Constitutionibus legere est
inculcat. Re, inquit, in Domino confide-
rata, si sum est nobis in diuine misericordia
confecta mirum in modico conferre, & se-

perioribus subditis omnino perfecti sint. Non
solent autem B. Patres in rebus, ethi maxi-
mi eæ momenti sint, tali modo loqui.
Satis quoque illi non est nude hoc modo
rem hanc proposuisse, sed eam etiam in
actionibus efficacissimis probare consti-
tutur. Et prima quidem cur necesse sit & ma-
gnificenter, manifeste & candide se su-
perioribus declarare, ratio est, ut hoc pa-
cto subditos hi suos melius dirigere &
gubernare queant. Superior quippe te-
netur regere & conducere; hoc namque
eius officium est, hoc est Rectorem, hoc
superiore esse. Iam si te ipse spectum
non habeat, si re ei non aperias, certum
est id eum, prout oportet, non posse fa-
cere. Ait enim Sapiens: Qui abscondit se, Preu. 21.3
ltera sua non dirigetur. Si suam ægi Medi-
co plagam & morbum non detegit, ab eo
curari non poterit. Etenim vt D. Hecto-
nymus scribit, Quod ignorat medicina, non
sanat. Necesse est tuam medico inua-
titudinem declares, si eum tibi medicinam
facere velis, quia imo, si multis languo-
ribus & morbis simul tenearis, eos ad-
vnum omnes reuelos oportet: Si namque
vel unum celas, tale forte tibi Medi-
us medicamentum prescribet, magis ut tibi
noceat quoad id quod taceisti, quam co-
ferat quoad id quod declarasti: quenam
salutare est Hepati, noxiun est Ipleni.
Vnde te necesse est omnia mala tua de-
clarare, quo ita suum Medicus medica-
mentum temperet in uno, ut in altero mi-
nime noceat. Pari ergo te modo, & ob
eandem rationem, medico spirituali, qui
ipse superior est, omnes tuas in dispo-
sitiones & languores aperire oportet. Cu-
enam Medicus agrum bene perspectum
habet, omnesque eius indispositiones,